Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 30/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN     23 de junho de 2025

Primeira Retificação do Edital 29/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN

A Diretora de Gestão de Pessoas em exercício do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Retificar o Edital 29/2025 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN, conforme detalhado abaixo:

Onde se lê:

Listas de Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas

Para a vaga de Graduação em Direito:

Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas
Classificação Candidato(a) Período IRA

1º WYLTON DANTAS DE ALMEIDA JUNIOR 7º 97,00
2º PEDRO FELIPE DA SILVA BRITO 7º 92,88
3º JOCIELLE VIVIANE SOARES DE SOUZA 9º 89,33
4º ANA CAROLINA FERNANDES DOS SANTOS 7º 88,29
5º LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA DANTA 7º 86,31
6º JANILDA PEREIRA DA SILVA 8º 85,83
7º CAMILA DE FARIAS BARBOSA 9º 85,50
8º VITOR FURTADO CORTEZ 7º 84,33
9º ALISSON BRUNO DE ARAUJO QUEIROZ 8º 97,45

10º IGOR WALLACY COSTA FERNANDES 8º 92,09
11º MARIA FERNANDA DE SENA FARACHE 7º 90,89
12º LARA VITORIA MELO DE OLIVEIRA 8º 88,87
13º MIKAELY DE LIMA CARVALHO 8º 87,00
14º DIANNA DE LIMA MEDEIROS 8º 86,76
15º HUDSON SALES FREIRE JUNIOR 9º 84,93
16º WILLIAN MATIAS DOS SANTOS 7º 84,52
17º LAURA CAROLINA BORGES DA COSTA SILVA 9º 83,97
18º PEDRO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA 7º 82,67
19º MARIA EDUARDA ARCANJO NOBRE 7º 82,60
20º PEDRO ARTHUR PENHA DE SOUSA 9º 80,60
21º RHONALLE ALICIA DOS ANJOS SILVA 7º 80,16
22º AMANDA PAULA DA COSTA MUNÇÃO 7º 79,82
23º MARIA HELOISA BRITO DA SILVA 7º 79,60
24º ISLA SODRE TEIXEIRA 7º 79,50
25º JULIA ELIZABETH DIOGENES FLORENCIO 7º 73,10
26º NYCOLLE MARIA MAIA LOREGA 9º 67,70

Candidatos(as) que NÃO atendem a habilitação mínima para concorrer

Candidato(a) Período IRA
ALDENIR OLIVEIRA SILVA* 5º 70,40

AMYNA MIRELLE FARIAS DA COSTA* 5º 82,18
ANA BEATRIZ DA COSTA AZEVEDO* 5º 83,39

DANIEL PEREIRA DE MENEZES** Sem informação Sem informação
DAYANE CRISTINY DE SOUZA PEREIRA** Sem informação Sem informação

FERNANDA FERNANDES SALES DE MACEDO** Sem informação 91,10
HELLEN DAYANE DIAS SOUZA* 5º 82,49

ISA GABRIELLE LEAL MACHADO* 6º 86,10
IZABELLE DOS SANTOS LIBERATO* 10º 88,40

LEANDRO DANIEL PEREIRA BEZERRA** Sem informação 83,20
MARIA CLARA NOBREGA BEZERRA* 5º 90,26

MARIA REGINA FERREIRA DE ARAUJO MARINHO DINIZ* 2º 93,46

*Candidatos(as) desclassificados(as) por não estarem matriculados no período requisitado no item 1.1 do Edital;

**Candidatos(as) desclassificados(as) por não apresentarem documentos suficientes para tornar possível a verificação do período em que se encontram matriculados,

em descumprimento ao item 2.1 do Edital.

 Para a vaga de Pós-Graduação em Direito:

Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas

Candidato(a) Curso

ÁLISSON DE MELO SILVA
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO CIVIL E

EMPRESARIAL

ALIZ CARLA CUNHA DE FREITAS
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM JUIZADOS ESPECIAIS

CÍVEIS, CRIMINAIS E FAZENDA PÚBLICA
ALLAN ERICLIS SILVA PÓS-GRADUAÇÃO EM SEGURANÇA PÚBLICA

ANDRÉA DANTAS DA SILVA PINHEIRO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DE FAMÍLIA
ARTHUR GABRIEL DE FREITAS PEREIRA PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PENAL E PROCESSUAL PENAL

MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DO CONSUMIDOR
DANIELE DIAS COSMO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PÚBLICO

ISABELLE NELY FERREIRA LIMA DE SOUSA
PÓS GRADUAÇÃO – DIREITO DO TRABALHO E

PREVIDENCIÁRIO
MARIA CLARA DE MELO ALVES PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL

MARIA KEROLAYNE DA SILVA FELIX PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PÚBLICO
MIZAEL QUERINO PEREIRA JUNIOR MESTRADO EM ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS

RESSÚ FERREIRA PIRES PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PRÁTICA TRIBUTÁRIA

TALITA FERNANDES DE SOUSA ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PREVIDENCIÁRIO
THAYNA BITTENCOURT BAIMA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CYBERSECURITY

Candidatos(as) que NÃO atendem a habilitação mínima para concorrer

Candidato(a) Motivo

BRUNNA JÉSSICA MARTINS OLINTO DA SILVA
Desatendimento dos itens 4.2.1 e 4.2.2 do Edital e

incompatibilidade com o Art. 11 da Lei nº 11.788/2008
IGO DE SOUZA OLIVEIRA Incompatibilidade com o Art. 11 da Lei nº 11.788/2008

JOYCE VIEIRA DE MEDEIROS
Face ao item 3.1.2.2.1 (Edital 28/2025): não apresentou

declaração de matrícula em pós

MARIANA DA SILVA COSTA LIRA
Face ao item 3.1.2.2.1 (Edital 28/2025): não apresentou

declaração de matrícula em pós

Candidatos(as) que NÃO atendem qualquer habilitação para concorrer

Candidato(a) Motivo

GYSELLE RANGEL Desatendimento dos itens 4.2.1 e 4.2.2 do Edital

Leia-se:

Listas de Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas

Para a vaga de Graduação em Direito:

Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas
Classificação Candidato(a) Período IRA

1º ALISSON BRUNO DE ARAUJO QUEIROZ 8º 97,45
2º WYLTON DANTAS DE ALMEIDA JUNIOR 7º 97,00
3º PEDRO FELIPE DA SILVA BRITO 7º 92,88
4º IGOR WALLACY COSTA FERNANDES 8º 92,09
5º BRUNA EDUARDA SANTOS LOURENCO COSTA* 7º 91,54
6º MARIA FERNANDA DE SENA FARACHE 7º 90,89
7º JOCIELLE VIVIANE SOARES DE SOUZA 9º 89,33
8º LARA VITORIA MELO DE OLIVEIRA 8º 88,87
9º ANA CAROLINA FERNANDES DOS SANTOS 7º 88,29

10º MIKAELY DE LIMA CARVALHO 8º 87,00
11º DIANNA DE LIMA MEDEIROS 8º 86,76
12º JÉSSICA VITÓRIA BEZERRA DO NASCIMENTO* 7º 86,57
13º LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA DANTA 7º 86,31
14º JANILDA PEREIRA DA SILVA 8º 85,83
15º CAMILA DE FARIAS BARBOSA 9º 85,50
16º HELOIZA RANNIELY XAVIER LINS* 7º 85,33
17º HUDSON SALES FREIRE JUNIOR 9º 84,93
18º WILLIAN MATIAS DOS SANTOS 7º 84,52
19º VITOR FURTADO CORTEZ 7º 84,33
20º LAURA CAROLINA BORGES DA COSTA SILVA 9º 83,97
21º PEDRO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA 7º 82,67
22º MARIA EDUARDA ARCANJO NOBRE 7º 82,60
23º PEDRO ARTHUR PENHA DE SOUSA 9º 80,60
24º RHONALLE ALICIA DOS ANJOS SILVA 7º 80,16
25º AMANDA PAULA DA COSTA MUNÇÃO 7º 79,82
26º MARIA HELOISA BRITO DA SILVA 7º 79,60
27º ISLA SODRE TEIXEIRA 7º 79,50
28º JULIA ELIZABETH DIOGENES FLORENCIO 7º 73,10
29º NYCOLLE MARIA MAIA LOREGA 9º 67,70

*Os(as) candidatos(as) ;veram suas inscrições automa;camente encaminhadas para a caixa de spam do e-mail, mo;vo pelo qual não haviam ;do seus pedidos

analisados.

Candidatos(as) que NÃO atendem a habilitação mínima para concorrer
Candidato(a) Período IRA

ALDENIR OLIVEIRA SILVA* 5º 70,40
AMYNA MIRELLE FARIAS DA COSTA* 5º 82,18
ANA BEATRIZ DA COSTA AZEVEDO* 5º 83,39

BRUNNO MATHEUS DA PAZ MORAIS*** 6º 83,27
DANIEL PEREIRA DE MENEZES** Sem informação Sem informação

DAYANE CRISTINY DE SOUZA PEREIRA** Sem informação Sem informação
ELIANE PATRÍCIA DOS SANTOS LIMA BARATA*** 6º 91,93

FERNANDA FERNANDES SALES DE MACEDO** Sem informação 91,10
HELLEN DAYANE DIAS SOUZA* 5º 82,49

ISA GABRIELLE LEAL MACHADO* 6º 86,10
IZABELLE DOS SANTOS LIBERATO* 10º 88,40

LEANDRO DANIEL PEREIRA BEZERRA** Sem informação 83,20
MARIA CLARA NOBREGA BEZERRA* 5º 90,26

MARIA REGINA FERREIRA DE ARAUJO MARINHO DINIZ* 2º 93,46
MARIANA MARTINS DE ARAÚJO*** 1º Sem informação

*Candidatos(as) desclassificados(as) por não estarem matriculados no período requisitado no item 1.1 do Edital;

**Candidatos(as) desclassificados(as) por não apresentarem documentos suficientes para tornar possível a verificação do período em que se encontram matriculados,

em descumprimento ao item 2.1 do Edital;

***Os(as) candidatos(as) ;veram suas inscrições automa;camente encaminhadas para a caixa de spam do e-mail, mo;vo pelo qual não haviam ;do seus pedidos

analisados; foram desclassificados(as) por não estarem matriculados no período requisitado no item 1.1 do Edital

 Para a vaga de Pós-Graduação em Direito:

Candidatos(as) Habilitados(as) às Entrevistas

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Candidato(a) Curso

ÁLISSON DE MELO SILVA
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO CIVIL E

EMPRESARIAL

ALIZ CARLA CUNHA DE FREITAS
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM JUIZADOS ESPECIAIS

CÍVEIS, CRIMINAIS E FAZENDA PÚBLICA
ALLAN ERICLIS SILVA PÓS-GRADUAÇÃO EM SEGURANÇA PÚBLICA

ANDRÉA DANTAS DA SILVA PINHEIRO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DE FAMÍLIA
ARTHUR GABRIEL DE FREITAS PEREIRA PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PENAL E PROCESSUAL PENAL

MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DO CONSUMIDOR
DANIELE DIAS COSMO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PÚBLICO

ISABELLE NELY FERREIRA LIMA DE SOUSA
PÓS GRADUAÇÃO – DIREITO DO TRABALHO E

PREVIDENCIÁRIO
MARIA CLARA DE MELO ALVES PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL

MARIA KEROLAYNE DA SILVA FELIX PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PÚBLICO
MIZAEL QUERINO PEREIRA JUNIOR MESTRADO EM ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS

RAQUEL INÁCIO DE LIMA*
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO PENAL,

PROCESSUAL PENAL E PRÁTICA CRIMINAL

RESSÚ FERREIRA PIRES PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PRÁTICA TRIBUTÁRIA

TALITA FERNANDES DE SOUSA ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PREVIDENCIÁRIO
THAYNA BITTENCOURT BAIMA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CYBERSECURITY

*A candidata teve sua inscrição automaticamente encaminhada para a caixa de spam do e-mail, motivo pelo qual não havia tido seu pedido analisado.

Candidatos(as) que NÃO atendem a habilitação mínima para concorrer

Candidato(a) Motivo

BRUNNA JÉSSICA MARTINS OLINTO DA SILVA
Desatendimento dos itens 4.2.1 e 4.2.2 do Edital e

incompatibilidade com o Art. 11 da Lei nº 11.788/2008
IGO DE SOUZA OLIVEIRA Incompatibilidade com o Art. 11 da Lei nº 11.788/2008

JOYCE VIEIRA DE MEDEIROS
Face ao item 3.1.2.2.1 (Edital 28/2025): não apresentou

declaração de matrícula em pós

MARIANA DA SILVA COSTA LIRA
Face ao item 3.1.2.2.1 (Edital 28/2025): não apresentou

declaração de matrícula em pós

Candidatos(as) que NÃO atendem qualquer habilitação para concorrer

Candidato(a) Motivo

GYSELLE RANGEL Desatendimento dos itens 4.2.1 e 4.2.2 do Edital

Documento assinado eletronicamente por:

Thais Chacon dos Santos Azevedo, Diretora de Gestão de Pessoas em exercício - CD - DIGPE, em 23/06/2025 14:18:59.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 23/06/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

897822
44c12f8605

	Documento assinado eletronicamente por: